
Determinazione Dirigenziale n° 728/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 296/2023

OGGETTO: DIFFERIMENTO CONSEGNA STAMPANTI MULTIFUNZIONE -
RIDEFINIZIONE DELLA SPESA RELATIVA CANONI DI NOLEGGIO 

IL DIRIGENTE
(dott. Fabio De Marco)

 
Richiamati:

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e relativi allegati e la deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025 e relativi allegati;
-          il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e s.m.i.;
-          il decreto del Presidente della Provincia n. 321 del 06/12/2022 di ridefinizione dell’incarico
di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con la conferma allo stesso della direzione
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante - C.U.C. di Area Vasta -
Soggetto Aggregatore e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza e
conferimento della direzione del nuovo Settore Patrimonio e Provveditorato e del Settore
Lavoro - Centri per l’impiego, a decorrere dal 6 dicembre 2022 e fino alla scadenza del
mandato;
-          il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga degli incarichi di
direzione al Dott. Fabio De Marco con la conferma allo stesso della direzione dell’Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato, del Settore Lavoro – Centri per
l’Impiego e della direzione amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza fino al 29 aprile
2023.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
-         l’obiettivo operativo OBO.07 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell’Ente
per l’acquisto di beni e servizi” – SER.07.008 “Acquisto di forniture e servizi - fase di
esecuzione del contratto per l’Ufficio” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2022/2024;
-         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

 
Premesso che, con riferimento al noleggio di alcune fotocopiatrici multifunzione, rispetto alle date di
consegna evidenziate nelle relative determine, nel corso del 2021 e 2022 si sono evidenziati ritardi
nelle consegne delle stesse come dettagliatamente specificato nella tabella allegata al presente atto
come parte integrante;
 
Evidenziato pertanto che:

N.728/2023

Documento firmato digitalmente



i ritardi nella consegna delle fotocopiatrici multifunzione elencate nel succitato allegato hanno
determinato la variazione della data di decorrenza dei rispettivi contratti di noleggio, rispetto a
quella inizialmente ipotizzata, rendendo così necessaria una ridefinizione del costo delle ultime
rate di noleggio;
la spesa complessiva, calcolata moltiplicando la rata mensile per i mesi di ritardo, ammonta a €
6.050,00 IVA inclusa ed è così suddivisa:

NR. DETERMINAZIONE 2025 2026 2027 2028 Totale
172/2021               100,00 €                                100,00 €
415/2021            1.248,00 €                          1.248,00 €
646/2021               195,00 €                              195,00 €
288/2022                   576,00 €                            576,00 €
290/2022                   598,00 €                            598,00 €
656/2022                   126,00 €                            126,00 €
858/2022                   768,00 €                            768,00 €

1079/2022                  1.971,00 €                      1.971,00 €
1802/2022                     468,00 €                          468,00 €

Totale               100,00 €         
1.443,00 €

          
2.068,00 €

          
2.439,00 €                      6.050,00 €

 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 comma 1 d.lgs.
50/2016, è il Funzionario Amministrativo Tiziana Orlandi PO del Settore Patrimonio e Provveditorato;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.lgs. n.
267/2000.
Visti gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa indicato,
1.     di integrare gli impegni relativi al pagamento delle ultime rate di noleggio delle
fotocopiatrici multifunzione, la cui consegna è stata differita rispetto alla data di consegna
indicata nella determinazione dirigenziale di riferimento, per un totale di € 6.050,00, sui bilanci
degli anni 2025, 2026, 2027 e 2028 (PEG SER.07.008, CDC EDF01000, FP C0401006), come
segue:

Azione NR.
DETERMINAZIONE 2025 2026 2027 2028 Totale

Integrazione impegno nr. 2025
.9.1 172/2021 100,00 €       100,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2026 415/2021   1.248,00 €     1.248,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2026 646/2021   195,00 €     195,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2027 288/2022     576,00 €   576,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2027 290/2022     598,00 €   598,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2027 656/2022     126,00 €   126,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2027 858/2022     768,00 €   768,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2028 1079/2022       1.971,00 € 1.971,00 €

mandare a stanziare nel bilancio
2028 1802/2022       468,00 € 468,00 €

totale spesa anno   100,00 € 1.443,00 € 2.068,00 € 2.439,00 € 6.050,00 €

2.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 comma

N.728/2023

Documento firmato digitalmente



1 d.lgs. 50/2016, è il Funzionario Amministrativo Tiziana Orlandi PO del Settore Patrimonio e
Provveditorato;

 

Brescia, lì 21-04-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.728/2023

Documento firmato digitalmente


